

Petycja w interesie publicznym, w sprawie wprowadzenia systemu kafeteryjnego (dalej SKB) w jednostkach powiązanych z gminą Szczecin.

W pierwszej kolejności chciałby zauważyć, że pomysł taki przyszedł mi do głowy podczas saunowania w Fabryce Wody. Jest to o tyle istotne, że jednostka ta od początku swego istnienia zмага się bohatersko z wprowadzeniem systemów kafeteryjnych w rodzaju Multisport.

Domyślam się, że nie wynika to z nieefektywności działań pracowników FW, ale z niechęci dyktowanej przesłankami ekonomicznymi. Nie ma w tym nic dziwnego, systemy te w istocie polegają bowiem na pobieraniu prowizji i od pracodawców i organizatorów, dodatkowo przejmując "porzucone bonusy" a niektóre nawet same organizują rekreację. O ile ten ostatni aspekt jest w pewien sposób wartościowy, to gdyby, jak w przypadku gminy, zarówno pracodawcą jak i organizatorem była w ekonomicznym sensie gmina polegają one ekonomicznie w istocie na poborze prowizji od pomocy socjalnej udzielanej przez pracodawców, często z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, który przecież podlega szczególnej ochronie. Można się spotkać z twierdzeniami, że przejmowane przez systemy kafeteryjne strumienie finansowe to nawet 30% wydatkowanych kwot.

Taka SKB służyłaby zatem działalności socjalnej gminy na rzecz różnych form wypoczynku, działalności kulturalno-oświatowej, sportowo-rekreacyjnej, opieki nad dziećmi w żłobkach, klubach dziecięcych, sprawowanej przez dziennego opiekuna lub nianię, w przedszkolach oraz innych formach wychowania przedszkolnego przez gminne jednostki i spółki (organizatorów). Dawałaby wielostronne korzyści - zarówno pracodawcom, pracownikom jak i jednostkom gminy będącym organizatorami ww. świadczeń a więc docelowo - mieszkańcom i gminnym jednostkom organizacyjnym. Nic nie stoi przecież na przeszkodzie, by w dalszym czasie udostępnić SKB pracodawcom spoza jednostek gminnych, przykładowo wojsko czy uczelnie zapewne byłyby zainteresowane przekazywaniem środków publicznych raczej w ramach sektora finansów publicznych, ale i pozostali pracodawcy byłiby zainteresowani udostępnieniem takich SKB swoim pracownikom. Z drugiej strony szeroki zakres gminnych organizatorów, poczynając

od Fabryki Wody przez szkolne boiska czy hale po Teatr Współczesny i Filharmonię czyniłby SKB atrakcyjną dla osób o różnych zainteresowaniach. Same korzyści.

W dalszym etapie możnaby wprowadzić możliwość nabycia SKB na zasadach komercyjnych, tak by przywołany na wstępie facebookowicz mógł ją także nabyć, obok multisporta. Chyba, że przekona swego pracodawcę do zmiany karty na SKB. Takie SKB mogłaby być wykorzystywane przez gminę też w innych sytuacjach, choćby jako nagrody za wyniki w nauce czy sporcie, zamiast świadczeń gotówkowych. Same korzyści.

Warto zauważyć, że roczny odpis na ZFŚS to ok. 2500 zł. SKB miałyby więc roczny charakter, skoro i odpis ma charakter roczny. Biorąc pod uwagę, że w samych jednostkach gminy Szczecin może być zatrudnione nawet kilkanaście tys. osób SKB przynosiłaby korzyści które można szacować na miliony złotych organizatorom, pracownicy korzystaliby conajmniej na preferencjach podatkowo-składkowych zaś pracodawcy zyskaliby instrument motywacyjno-socjalny w polityce kadrowej. Znow same korzyści.

Technicznie SKB polegałaby na nadaniu odpowiednich uprawnień/ograniczeń na Szczecińskiej Karcie Aglomeracyjnej, analogicznie jak to ma miejsce w przypadku Szczecińskiej karty Rodzinnej (SKR). Operatorem SKB byłby więc ZDTiM w ramach sytemu gmv. Byłby to więc instrument bezpieczny, zaufany, który zapewniałaby bezpieczeństwo stosowania przez użytkowników także pozagminnych. Weryfikacja takich uprawnień pozwalałaby, jak ma to miejsce w przypadku SKR, na udzielenie zniżki odpowiadającej "biletowi podstawowemu". Droższe usługi wymagałyby dopłaty użytkownika, co jest powszechnie stosowane w systemach kafeteryjnych.

Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie (21,1 km)

Wodnika 1
Gryfino

Usługi w obiekcie.

Basen
Sauna



Nazwa usługi	Godz. dostępu	Dopłata	Dostęp
BASEN 120 MIN - NORMALNY	Po - Nd: 08:00-22:00	10.00	120 minut
<small>W przypadku przekroczenia wyznaczonego czasu korzystania z usługi, Użytkownik i Medcover Sport zobowiązany jest uregulować należność indywidualnie w kasie Partnera</small>			
<small>Reestracja wejścia za pomocą SMS: 5329 na numer 661 000 556 lub 664 078 559</small>			
BASEN + SAUNA 60 MIN	Po - Nd: 08:00-22:00	Brak	60 minut

W przypadku przekroczenia czasu korzystania z usługi, Użytkownik i Medcover Sport zobowiązany jest uregulować należność indywidualnie w kasie Partnera

Jest tu więc aspekt rynkowy, w którym organizator oferuje usługi darmowe dla SKB, kierując się maksymalizacją korzyści, zaś użytkownicy wybierają organizatora który najwięcej korzyści im zapewnia. Dodatkowo udzielenie takiego "biletu podstawowego" wymagałoby odnotowania przez organizatora, czy to w formie analogowej listy, czy to w formie formularza online

zbudowanego choćby na formularzach w chmurowych aplikacjach biurowych. Ten element systemu nie jest może technicznie zaufany i bezpieczny, ale bezpieczeństwo takie powinny zapewniać osoby prowadzące obsługę kasową u organizatorów. Taki system był powszechnie stosowany w początkach komercyjnych systemów kafeteryjnych. Zresztą nawet pojedyncze wadliwe odnotowania byłyby o tyle bez znaczenia, że nie pociągałyby za sobą uprawnień organizatorów do świadczeń pieniężnych a jedynie stanowiłyby podstawę kalkulacji podziału zgromadzonych przez ZDTiM środków pieniężnych z tytułu emisji SKB.

W sensie finansowym system działałby w ten sposób, że uprawniony podmiot nabywałby, ze środków ZFŚS czy obrotowych, od ZDTiM pakiety uprawnień, kodowanych na kartach SKA. Organizatorzy odnotowywaliby użycie takich kart co stanowiłoby podstawę do podziału uzyskanych przez ZDTiM kwot. W zamian za to organizator przyznawałby użytkownikom kart zniżkę w cenie usług, pełną lub częściową, z dopłatą. Generowałoby to przepływy finansowe od środków ZFŚS różnych pracodawców, funduszy obrotowych pracodawców i innych funduszy prywatnych poprzez gromadzony przez ZDTiM fundusz SKB do funduszy obrotowych organizatorów wspomnianych na wstępie form pomocy socjalnej. Wymagana byłaby zatem jedynie praca prawno-organizacyjna która pozwoliłaby takie przepływy finansowe zorganizować. Wnoszę zatem o udostępnienie pracodawcom, mieszkańcom i organizatorom systemu SKA w celu organizacji SKB jako instrumentu pomocy socjalnej.

